Выключатели Вакуумные 10 кВ
Серия VM12
Содержание
общие Сведения
облаСть применения. УСловия экСплУатации  .......... 3
техничеСкие характериСтики
оСновные параметры.
СтрУктУра УСловного обозначения  ........................... 4

– одноминутное, частотой 50 Гц 42
– грозовой импульс 1,2/50 мкс 75
Собственное время отключения, мс, не более 25
Собственное время включения, мс, не более 35
Полное время отключения, мс, не более 40
разновременность замыкания/размыкания контактов при включении, мс, не более 3
разновременность замыкания/размыкания контактов при отключении, мс, не более 4
Время взвода силовой пружины в автоматическом режиме, с, не более 10
механический ресурс (количество циклов В–tп–О), не менее 100 000
коммутационный ресурс (количество циклов В–t–О) при номинальном токе отключения, не менее:
– количество операций О 25 (100*)
– в том числе операций ВО 13 (50*)
Срок службы до списания, лет, не менее 30
 *При применении ВДк с повышенной коммутационной стойкостью.
пример записи условного обозначения выключателя:
VM12-10-20-1000-150.01 У3 – выключатель вакуумный на номинальное напряжение 10 кВ, номинальный ток отключения 20 ка,
номинальны й ток 1000 а, с межполюсным расстоянием 150 мм, расположением шин вперед, климатическое исполнение у3.
VM12 – XX – XX / XXXX – XXX . XX У3
климатическое исполнение по ГОСт 15150
Цифровая комбинация конструктивного исполнения

конСтрУкция
13аО «ПО ЭлтеХника»
Выключатели Вакуумные 10 кВ |  Серия  VM12
габаритно-приСоединительные размеры
блоки Управления Серии CVM
конСтрУкция
14 аО «ПО ЭлтеХника»
Серия  VM12 |  Выключатели Вакуумные 10 кВ
выбор конСтрУктивного иСполнения. габаритно-приСоединительные размеры
конСтрУкция
габаритно-приСоединительные размеры. конСтрУктивное иСполнение 01
обозначение выключателя
габаритные размеры
конструктивное исполнение
L1, мм L2, мм
VM12-10-20/1000-150.01 у3 150 440 01
VM12-10-20/1000-200.01 у3 200 540 01
VM12-10-20/1000-210.01 у3 210 560 01
VM12-10-20/1000-250.01 у3 250 640 01
выбор конСтрУктивного иСполнения вакУУмных выключателей VM12. конСтрУктивное иСполнение 01
15аО «ПО ЭлтеХника»
Выключатели Вакуумные 10 кВ |  Серия  VM12
выбор конСтрУктивного иСполнения. габаритно-приСоединительные размеры
обозначение выключателя
габаритные размеры
конструктивное исполнение
L1, мм L2, мм
VM12-10-20/1000-150.02 у3 150 440 02
VM12-10-20/1000-200.02 у3 200 540 02
VM12-10-20/1000-210.02 у3 210 560 02
VM12-10-20/1000-250.02 у3 250 640 02
габаритно-приСоединительные размеры. конСтрУктивное иСполнение 02
выбор конСтрУктивного иСполнения вакУУмных выключателей VM12. конСтрУктивное иСполнение 02
конСтрУкция
16 аО «ПО ЭлтеХника»